

**Protokół Nr 11/2020**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji**  
**które odbyło się w dniu 18.09.2020 r.**

**Miejsce posiedzenia:** sala 05 w budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Sienkiewicza 11.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 9<sup>00</sup>

**Obecni:** wg listy obecności.

**Ad. 1.**

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji poinformował, że w posiedzeniu Komisji na miejscu uczestniczy oprócz niego Pan Piotr Szymański, natomiast z Panią Danutą Woźniak-Łągiewką jest połączenie za pomocą środków porozumiewania się na odległość (telefon komórkowy). Przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
2. Rozpatrzenie skargi z dnia 02.07.2020 roku na niezgodne z procedurami i prawem działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich.
3. Rozpatrzenie skargi z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia ostatniego Komisji.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Zapytał, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia.

Danuta Woźniak-Łągiewka, Członek Komisji za pomocą połączenia z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość poinformowała, że jest za przyjęciem porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji przez aklamację przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

**Ad. 2.**

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji poinformował, że w pierwszej kolejności Komisja zajmie się skargą z dnia 02.07.2020 roku na niezgodne z procedurami i prawem działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich, **(dokumentacja dotycząca skargi znajduje się pod numerem BR.1510.1.2020)**. Poinformował, że pomimo zaproszenia skarżący się nie pojawili. Poinformował, że całą dokumentację dotyczącą spraw poruszanych w skardze Członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji otrzymali, i mogli się dokładnie zapoznać z całą sprawą. Zwrócił do Pani Ewy Rejmontowicz, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie Członkom Komisji całej sprawy.

Ewy Rejmontowicz, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich poinformowała cyt. „w dniu 2 lipca do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przyszedł Pan Marek Brzeziński, był bardzo agresywny, krzyczał, w związku z tym, że

otrzymał negatywną odpowiedź o dofinansowaniu jego wniosku na turnus rehabilitacyjny. Pan Brzeziński już kiedyś korzystał z dofinansowania, ale w tym roku obowiązują pewne ograniczenia, tak jak w roku poprzednim, że dofinansowanie przysługuje dla osób które nigdy nie korzystały z takiego dofinansowania, w pierwszej kolejności, dla dzieci, które są do 24 roku życia, i to są dzieci uczące się, oraz dla osób, które są w szczególnej sytuacji. W następnej kolejności rozpatrywane są wnioski osób, które kiedykolwiek korzystały. W związku z tym, że Pan nie otrzymał dofinansowania w pierwszej kolejności, Pan był niezadowolony, w związku z tym złożył skargę. Powiedział, i też napisał, że się nie przedstawiliśmy, ja i koleżanka, która wcześniej z nim rozmawiała. Oczywiście my żeśmy się przedstawili, najpierw telefonicznie zanotował moje imię i nazwisko, później jak rozmawiał ze mną, też wiedział z kim rozmawia, bo ja się przedstawiłam. Główny jego zarzut był taki, że tego dofinansowania nie otrzymał. Poinformowałam go, że może się odwołać, w przypadku odwołania, sytuacja wygląda inaczej, bo odwołujący opisuje swoją sytuację, więc każdy wniosek jest rozpatrywany indywidualnie. Pan nie chciał się odwołać”.

Piotr Szymański, Członek Komisji zapytał, kto rozpatruje odwołanie.

Ewy Rejmontowicz, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała cyt. „na pracownika PCPR ja rozpatruję odwołanie, a na mnie Pan Starosta i Rada Powiatu”. Poinformowała cyt. „nikt z nas tak naprawdę nie wiedział, w jaki sposób dalej postępować. W związku z tym, że jest to ograniczenie epidemiczne, więc część ośrodków jest w ogóle zamknięta nawet do połowy roku, nie przyjmowali uczestników. Osoby, które były w tej pierwszej kolejności, tak naprawdę to też się nie zgłaszały, bo po prostu ludzie się boją jechać, boją się zarazić. To są osoby chore, starsze. Po przeanalizowaniu całej sytuacji stwierdziliśmy, że te osoby, które są w pierwszej kolejności się nie zgłosiły, a są jeszcze środki finansowe, osoby, które się kwalifikują z rozporządzenia, czyli osoby, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności i osoby, które już kiedykolwiek korzystały z takiego dofinansowania mogą teraz się normlanie ubiegać o takie dofinansowanie, ale mimo to, tych osób w 100% nie ma”.

Piotr Pęcak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji stwierdził, że skarżący w skardze zarzucił, że komisja dokonująca oceny wniosków była jednoosobowa. Zapytał, czy to jest prawda.

Ewy Rejmontowicz, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała cyt. „nie, taki wniosek rozpatruje pracowników PCPR-u, znaczy dwóch pracowników. Pracownik, który jest merytoryczny oraz pracownik socjalny, który opiniuje cały ten wniosek, i osoba która nadzoruje. Oprócz tego księgowa jeszcze sprawdza w rejestrach wypłaty dofinansowania, więc potwierdza to, że ta osoba kiedykolwiek korzystała, czy nie korzystała. Mimo to, że Pan Brzeziński we wniosku oświadczył, że nie korzystał z takiego dofinansowania, on korzystał, bo jest w rejestrach, i jest to do sprawdzenia.

A poza tym najpierw mówił, że nie korzystał, a później że korzystał ale 10 lat temu, i to jest bardzo dawno”.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji zwrócił się do Pani Danuty Woźniak-Łągiewki z pytaniem, czy ma jakieś pytania, uwagi.

Danuta Woźniak-Łągiewka, Członek Komisji za pomocą połączenia z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość poinformowała, że pytań w tym temacie nie ma, ale chciałaby się wypowiedzieć w kwestii tej skargi, cyt. „będąc w domu przeczytała tą skargę, byłam zbulwersowana tym zachowaniem człowieka. Nigdy nie akceptuję tego, bo wiem, że, tak jak Pani mówi, korzystał, nie mówił prawdy. Sprawa zakończyła się pozytywnie dla tego Pana i dla jego partnerki. W ogóle tu nie widzę żadnego problemu, i nawet gdyby zakończyła się ta sprawa inaczej, nie poparłabym tego, ponieważ odgrażanie się, jakieś takie straszenie, że ktoś tam powinien być zwolniony z pracy. Więc nie popieram, na pewno. Wypowiadam się negatywnie na temat tej skargi”.

Piotr Szymański, Członek Komisji poinformował, że 21.08.2020 r. Pan Starosta wystąpił do skarżących z pismem dot. wycofania przez skarżących Skargi z dnia 02.07.2020 r. oraz pism następujących po niej z dnia 25.07.2020 r. oraz 10.08.2020 r. dotyczące kwestii poruszanych w Skardze, w związku z ustnym oświadczeniem złożonym w dniu 13.08.2020 r. w Starostwie Powiatowym w Ząbkowicach Śląskich. Zapytał, czy były prowadzone ze skarżącymi jakieś rozmowy, i na czym to się skończyło. Stwierdził, że sprawa musiała się zakończyć polubownie. Zapytał, czy wycofał skargę.

Starosta odpowiedział, że nie wycofał skargi. Poinformował cyt. „doszło do spotkania, bo on poprosił o spotkanie, zaprosiłem go na spotkanie, wyjaśniłem mu oczywiście wszystko, spokojna była rozmowa. Że jest taka sytuacja od wielu lat, że w pierwszej kolejności dzieci, osoby chore i te, które nigdy nie korzystały, później z puli mogą korzystać osoby w kolejności, w zależności od oceny PCPR-u. I on przyznał, no dobra to jest ścieżka, i zgadza się z tym wszystkim. Miałem ja już wtedy informacje, że ta pula jest do dyspozycji, więc mówię proszę złożyć jeszcze raz ten wniosek, uzupełnić, bo jest pula i będzie możliwość skorzystania. Bo ten rok jest inny specyficzny, więc zostają pieniądze, jeżeli mają taką wolę, chęć, więc niech skorzystają. I on prosto ode mnie z gabinetu udał się do PCPR-u, uzupełnił ten wniosek, no i formie pisemnej wystąpiliśmy do Państwa, żeby wycofali skargę, jeżeli sprawa jest już załatwiona. Nie odnieśli się kompletnie do tego, nie zajęli stanowiska. W związku z tym formalnie też trzeba zakończyć tą sprawę, proceduralnie przez Komisję”.

Piotr Szymański, Członek Komisji stwierdził, że skarżący na pewno byłby tutaj dzisiaj obecny, gdyby sprawa nie została zakończona.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji zapytał, czy Członkowie Komisji mają jeszcze pytania dotyczące tej skargi. W związku z brakiem pytań zakończył dyskusję nad skargą z dnia 02.07.2020 roku na niezgodne z procedurami i prawem działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich. Podziękował Pani Ewie Rejmontowicz, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich za udział w dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

### **Ad. 3.**

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji poinformował, że następną jest skarga z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych, **(dokumentacja dotycząca skargi znajduje się pod numerem BR.1510.2.2020)**. Poinformował, że pomimo zaproszenia skarżący się nie pojawił. Poinformował, że całą dokumentację dotyczącą spraw poruszanych w skardze Członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji otrzymali, i mogli się dokładnie zapoznać z całą sprawą. Stwierdził, że skarga dotyczyła tego, że dyrektorzy szkół i placówek oświatowych nie dopełnili nałożonych obowiązków związanych z założeniem elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP. Stwierdził, że z przedstawionej dokumentacji wynika, że elektroniczne skrzynki podawcze na platformie ePUAP powinny zostać założone przez wszystkich dyrektorów szkół i placówek oświatowych, gdyż wynika to z przepisów prawa. Dodał, że z dokumentacji wynika, że dyrektorzy nie dopełnili swoich obowiązków, i dlatego dla niego skarga jest jak najbardziej zasadna.

Piotr Szymański, Członek Komisji stwierdził, że z przesłanych informacji wynika, że dyrektorzy rozpoczęli już procedury zakładania elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP. Zapytał, czy konieczność założenia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP wynika z jakichś nowych przepisów prawa.

Starosta odpowiedział cyt. „to akcja ogólnopolska, bo większość placówek nie posiada tych skrzynek, w związku z tym otrzymali chyba wszyscy samorządowcy o uzupełnienie. No i słusznie, faktycznie zasadne, jest potrzeba uzupełnić o tą skrzynkę. Szczególnie w dobie koronawirusa pokazało, że ta jednak komunikacja jest potrzebna w takiej formie. No i trzeba to szybko dopełnić i uznać jako zasadne”.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji zwrócił się do Pani Danuty Woźniak-Łągiewki z pytaniem, jakie jest jej stanowisko w tej sprawie.

Danuta Woźniak-Łągiewka, Członek Komisji za pomocą połączenia z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość poinformowała, że faktycznie nie było tych skrzynek, więc można uznać tą skargę za zasadną, cyt. „i jeżeli to się zmieniło, to bardzo fajnie”.

Piotr Szymański, Członek Komisji stwierdził, że nie wszyscy dyrektorzy na razie rozpoczęli procedurę zakładania skrzynek, bo po policzeniu informacji, które spłynęły od dyrektorów, to jest ich mniej, niż wymienionych jednostek w piśmie.

Danuta Woźniak-Łągiewka, Członek Komisji za pomocą połączenia z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość poinformowała, że popiera stwierdzenia Przewodniczącego Komisji w tej kwestii.

Piotr Pęcak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji zapytał, czy Członkowie Komisji mają jeszcze pytania dotyczące tej skargi. W związku z brakiem pytań zakończył dyskusję nad skargą z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych.

Piotr Pęcak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji przedstawił projekt Uchwały Nr 2/2020 Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 18.09.2020 roku w sprawie opinii dot. skargi z dnia 02.07.2020 roku na niezgodne z procedurami i prawem działaniami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich, (zał. nr 1). Zapytał, kto z Członków Komisji jest za podjęciem Uchwały Nr 2/2020 Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 18.09.2020 roku w sprawie opinii dot. skargi z dnia 02.07.2020 roku na niezgodne z procedurami i prawem działaniami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich.

Skład osobowy Komisji skarg, wniosków i petycji wynosi 4 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji (Danuta Woźniak-Łągiewka, Członek Komisji za pomocą połączenia z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość), i w wyniku głosowania jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 2/2020 Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 18.09.2020 roku w sprawie opinii dot. skargi z dnia 02.07.2020 roku na niezgodne z procedurami i prawem działaniami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich, (zał. nr 2).

Piotr Pęcak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji przedstawił projekt Uchwały Nr 3/2020 Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 18.09.2020 roku w sprawie opinii dot. skargi z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych, (zał. nr 3). Zapytał, kto z Członków Komisji jest za podjęciem Uchwały Nr 3/2020 Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 18.09.2020 roku w sprawie opinii dot. skargi z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych.

Skład osobowy Komisji skarg, wniosków i petycji wynosi 4 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji (Danuta Woźniak-Łągiewka, Członek Komisji za pomocą połączenia z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość), i w wyniku głosowania

jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 3/2020 Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 18.09.2020 roku w sprawie opinii dot. skargi z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych, (zał. nr 4).

**Ad. 4.**

Piotr Pęcał, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji poinformował, że protokół z ostatniego posiedzenia Komisji w dniu 23.01.2020 r. został przekazany Członkom Komisji drogą e-mailową. Zapytał, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przygotowanych protokołów. W związku z brakiem pytań lub uwag zapytał, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji w dniu 23.01.2020 r.

Skład osobowy Komisji skarg, wniosków i petycji wynosi 4 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji (Danuta Woźniak-Łągiewka, Członek Komisji za pomocą połączenia z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość), i w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęli protokół z ostatniego posiedzenia Komisji w dniu 23.01.2020 r.

**Ad. 5.**

Piotr Pęcał, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji zapytał, czy Członkowie Komisji mają sprawy różne do omówienia. W związku z brakiem dodatkowych spraw od omówienia zamknął dyskusję w tym temacie.

**Ad. 6.**

Piotr Pęcał, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji w związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia zamknęła posiedzenie Komisji, godz. 9.30.



.....  
**Piotr Pęcał**  
Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji

Protokół sporządziła:  
Karina Kowal – Bojsza  
Starszy Inspektor w Biurze Rady

.....